[IV m 1]

SUNT ETENIM metrum primum quod est duorum colorum. Primus enim ^uversus est Alemanicus¹ dactilicus de quo dictum est libro primo metro tercio. Recipit autem hic loco² dactili spondeum aliquando et in ultimo propter indifferenciam ultime sillabe recipit amphimacrum³ qui constat ex prima et ultima longa et media brevi. Secundus autem ^uversus est Archilochicus⁴ iambicus de quo dictum est supra libro secundo metro septimo. In hoc autem metro ostendit Philosophia ^uviam per quam ^upervenitur ad cognitionem summi boni et est per consideracionem creaturarum per quas gradatim est transcendendum quousque ^uinveniatur aliquid quod preemineat omni creature et istam ^uviam tradit sub similitudine ^uavis in altum⁵ ^uvolantis ut⁶ prius tactum est.⁶ ^uDividitur autem hoc metrum in duas partes. In prima tradit ^uviam per quam ^uveniat mens ad cognitionem summi boni. In secunda ostendit quid iudicabit mens cum illuc ^uperyenerit ibi (23) HUC SI. Continuacio: ita dixi quod (p 1, 35) AFFIGAM PENNAS MENTI TUE. (m 1, 1) SUNT ET ENIM MIHI VOLUCRES id est veloces PENNE scilicet ^uyirtus et

 1 alemanicus (alemanicum P) JPPeGORD / 2 hic loco JORD loco PPeG /
 3 amphimacrum JPPeGORD / 4 archilochicus JOR archilocius D
 archilogicus PPeG / 5 altum JOD altitudinem PPeG / 6 ut prius
 tactum est JOD om. RP et dividitur ut prius dictum est PeG /

sapientia (2) QUE CONSCENDANT CELSA POLI id est transcendant
 altissimam creaturam ad querendum Deum (3) QUAS scilicet pennas
 CUM MENS VELOX id est expedita a terrenis INDUIT (4) PEROSA id
 est ^uvalde odio habens TERRAS quia remotissime inter creaturas se
 habet a summo bono DESPICIT scilicet eas, querendo ulterius
 creatorem (5) SUPERAT GLOBUM AERIS IMMENSI scilicet cognoscendo
 quod ultra aerem est creator (6) NUBES VIDET POST TERGUM quia
 eciam ultra nubes querit cognicionem⁷ summi boni (8) TRANSCENDITQUE⁸
 scilicet querendo cognicionem summi boni⁸ VERTICEM id est summitatem
 ignis QUI CALET AGILI MOTU ETHERIS id est celi. Hic^{9u} videtur esse
 dubium. Si enim calor inest igni per motum celi, ut hic videtur
 dicere, non erit propria et per se qualitas ignis. Sed¹⁰ ad hoc
 sciendum¹⁰ quod secundum Porphirium locus est¹¹ principium
 generacionis sicut et pater. Sicut enim pater¹² ^uvel generans¹²
 est principium et causa¹³ producens aliquid in esse, sic locus
 naturalis est causa ^uconservans illud quod productum¹⁴ est in esse.
 Generans autem aliquid non solum dicitur causa ipsius generati

IGNIS

 7 cognicionem JORD condicionem PPeG / 8 transcenditque scilicet
 querendo cognicionem summi boni JOR om. DPPeG / 9 hic RPD hoc O
 ut hic J / 10 sed ad hoc sciendum D (huc J) JO (dicendum R) R
 sed dicendum PPeG / 11 est est J / 12 pater ^uvel generans JORD
 generans PPeG / 13 et causa JOD et est causa O om. PPeG /
 14 productum RPO preductum J /